## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. దేశంలో లోక్సభ ఎన్నికల ఓట్ల లెక్కింపు ఈ ఉదయం 8 గంటల నుంచి ప్రారంభమవుతుంది.
- 2. ఆంధ్రప్రదేశ్, ఒడిశా రాష్ట్రాల అసెంబ్లీ ఎన్నికలు వివిధ రాష్ట్రాల్లోని అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాలకు జరిగిన ఉప ఎన్నికల ఓట్ల లెక్కింపు కూడా ఈరోజు జరుగుతుంది.
- 3. అస్సాంలోని 10 జిల్లాల్లో 6 లక్షల మందికి పైగా ప్రజలు వరద ముంపుకు గురయ్యారు. వరదల కారణంగా రాష్ట్రంలో 18 మరణించారు.
- 4. ప్రస్తుతం భూగోళం 2.7 డిగ్రీల సెర్సియస్ మేరకు పేడెక్కుతున్నదని, దానిని 1.5 డిగ్రీల సెర్సియస్కు తగ్గించేందుకు కృపి చేయాలని ఐక్యరాజ్యసమితి వాతావరణ విభాగం అధిపతి సైమస్ స్టీల్ అన్నారు.

#### **EC-VOTE COUNTING**

దేశంలో లోక్సభ ఎన్ని కల ఓట్ల లెక్కింపు ఈ ఉదయం 8 గంటల నుంచి జరగనుంది. ఆంధ్రప్రదేశ్, ఒడిశా రాష్ట్రాల అసెంబ్లీ ఎన్ని కల ఓట్ల లెక్కింపు , వివిధ రాష్ట్రాల్లోని అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాలకు జరిగిన ఉప ఎన్ని కల ఓట్ల లెక్కింపు కూడా ప్రారంభమవుతుంది . ముందుగా అన్ని కౌంటింగ్ కేంద్రాల్లో పోస్టల్ బ్యాలెట్ట లెక్కింపు ప్రారంభమవుతుంది. పోస్టల్ బ్యాలెట్ లెక్కింపు ప్రారంభమైన అరగంట తర్వాత ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ మిషన్లలో నమోదైన ఓట్ల లెక్కింపు ప్రారంభమవుతుంది. ఎన్ని కల ప్రక్రియ సజావుగా సాగేందుకు వివిధ నగరాల్లోని పలు కౌంటింగ్ కేంద్రాల వద్ద మూడంచెల భద్రతా వ్యవస్థలను ఏర్పాటు చేశారు. పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గాలు, అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాలకు రిటర్నింగ్ అధికారి లేదా అసిస్టెంట్ రిటర్సింగ్

అధికారులు నమోదు చేసిన డేటా ప్రకారం ఎన్నికల సరళి, ఫలితాలు ఈసి పెబ్స్ట్ లోక్ అలాగే ఓటర్ హెల్ప్ లైన్ యోప్లో అందుబాటులో ఉంటాయి. 543 మంది సభ్యులున్న లోక్ సభకు ఏప్రిల్ 19 నుంచి జూన్ 1 వరకు ఏడు విడతల్లో పోలింగ్ జరిగింది. అయితే గుజరాత్ లోని సూరత్ స్థానాన్ని బీజేపీ ఏకపక్షంగా గెలుచుకుంది. ఈ ఎన్నికల్లో 31 కోట్ల మంది మహిళలతో సహా 64 కోట్ల మంది ఓటర్లు పాల్గొన్నారు. ఈనాటి ఓట్ల లెక్కింపుతో 80 రోజుల పాటు సాగిన సార్వత్రిక ఎన్నికల పోలింగ్ ప్రక్రియ పరి సమాప్తమవుతుంది.

**NSD** 

#### TS COUNTING

గత నెల 13వ తేదీన తెలంగాణ లోని 17 లోక్ సభ స్థానాలకు జరిగిన ఎన్ని కల ఓట్ల లెక్కింపు ఈ ఉదయం 8 గంటల నుంచి ప్రారంభమవుతుంది. ఫలితాలను పెనుపెంటనే ప్రకటిస్తారు. సికింద్రాబాద్ కంటోన్మెంట్ అసెంబ్లీ ఉప ఎన్ని క ఓట్ల లెక్కింపును కూడా చేపడతారు. ఇందుకోసం విస్తృతంగా ఏర్పాట్లు చేశారు. రాష్ట్రవ్యాప్తంగా 34 చోట్ల గట్టి భద్రతా ఏర్పాట్ల మధ్య ఓట్ల లెక్కింపు జరుగుతుంది. హైదరాబాద్ పార్లమెంటు నియోజకవర్గంలో 7 లెక్కింపు కేంద్రాలు, సికింద్రాబాద్ లోక్ సభ నియోజెకవర్గంలో 6 కేంద్రాలు ఏర్పాటు చేశారు. ఈ ఉదయం 8 గంటలకు పోస్టల్ బ్యాలెట్ ఓట్లను లెక్కిస్తారని, అనంతరం ఈవీఎం ల ఓట్లు లెక్కిస్తారని రాష్ట్ర ముఖ్య ఎన్నికల అధికారి వికాస్ రాజ్ చెప్పారు. మొత్తం 34 కేంద్రాలలో ఇందుకోసం దాదాపు 10వేల మంది సిబ్బందిని మోహరించారు. మూడంచెల భద్రతను, సీసీ టీవీ నిఘాను ఏర్పాటు చేశారు. కౌంటింగ్ కేంద్రాల చుట్టుపక్కల 144 సెక్షన్ విధించామని, నలుగురు కంటే ఎక్కువ మంది గుమిగూడి ఉండరాదని ఆదేశించారు. ఈవీఎం ల కోసం మొత్తం 1855 ఓట్ల లెక్కింపు టెబుళ్ళు, పోస్టల్ బ్యాలెట్లకు 276 టెబుళ్ళు ఏర్పాటు చేసినట్లు మొత్తం 13 నుంచి 24 రౌండ్ల ఓట్ల లెక్కింపు జరుగుతుందని వికాస్ రాజ్ చెప్పారు. సాయంత్రం కల్లా ఫలితాలు ప్రకటిస్తారు. కాగా తెలంగాణలో 65.67 శాతం ఓటింగ్ నమోదైంది.

**DESK** 

#### **AP-COUNTING**

ఆంధ్రప్రదేశ్లోని 175 శాసనసభ స్థానాలకు , 25 పార్లమెంట్ నియోజకవర్గాల కు జరిగిన ఎన్నికల ఓట్ల లెక్కింపుకు ఎన్నికల సంఘం విస్తృత ఏర్పాట్లు చేసింది. ఈ ఉదయం ప్రారంభమయ్యే పార్లమెంట్ ఓట్ల లెక్కింపుకు 33 చోట్ల 401 కౌంటింగ్ హాళ్లలో 2,443 ఈవీఎం టేటుల్స్, 443 పోస్టల్ బ్యాలెట్ టేటుల్స్ , అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాల కోసం 2,446 ఈవీఎం టేటుల్స్, 557 పోస్టల్ బ్యాలెట్ టేటుల్స్ ఏర్పాటు చేసినట్లు మా విజయవాడ ప్రతినిధి సాయి సిస్మా తెలియజేస్తున్నారు. కౌంటింగ్ సందర్భంగా 144 సెక్షన్ తో సహా పటిష్ట భద్రతా చర్యలు చేపటినట్టు తెలిపారు. పల్నాడు, చిత్తూరు, అన్నమయ్య జిల్లాల్లో పోలింగ్ రోజున , ఆ తర్వాత హింసాత్మక ఘటనలు చోటుచేసుకోవడంతో ప్రత్యేక భద్రతా ఏర్పాట్లు చేశారు. ఇప్పటికే సమస్యాత్మక ప్రాంతాల్లో భద్రతా సిబ్బంది ఫ్లాగ్మమార్డ్ నిర్వహించారు. కౌంటింగ్ హాలులోకి అనధికార వ్యక్తులు ప్రవేశించకుండా మూడంచెల భద్రతా ఏర్పాట్లు చేశారు. జిల్లా ఎన్నికల కార్యాలయాలలో కౌంటింగ్ కేంద్రాల వద్ద డ్రోన్ నిఘా , సీసీటీవీ కెమెరాలను ఏర్పాటు చేసి నట్లు ఎన్నికల అధికారుల చెప్పారు.

**NSD** 

#### **VP IAS:**

ప్రభుత్వ ఉన్న తాధికారులు ఎప్పుడూ పక్షపాత ధోరణికి దూరంగా ఉండాలని ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ ఉద్హాటించారు. నిన్న కొత్త ఢిల్లీలో ఐఏఎస్ 2022 బ్యాచ్ కు చెందిన అసిస్టెంట్ సెక్రటరీలను ఉద్దేశించి ధన్కడ్ మాట్లాడుతూ... సివిల్ సర్వెంట్లు రాజకీయ వివాదాలతో మన్నన ఏొందలేరని స్పష్టం చేశారు. బట్వాడా చేయగల భారత అధికార యంత్రాంగం సామర్థ్యాన్ని, జాతీయవాద, సమాఖ్యవాద దృక్పథాన్ని అవలంబించాలని, ఎల్లప్పుడు దేశ ప్రయోజనాలను ఉన్నత స్థానంలో ఉంచాలని, చట్ట నియమాన్ని సమర్థించాలని ఆయన అధికారులకు పిలుపునిచ్చారు.

**NSD** 

#### **ASSAM-FLOOD**

అస్సాంలో, 10 జిల్లాల్లో 6 లక్షల మందికి పైగా వరద ముంపుకు గురయ్యారు. రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఈ జిల్లాల్లో 191 సహాయ శిబిరాలను , 108 సహాయ పంపిణీ కేంద్రాలను ఏర్పాటు చేసింది. సహాయక రక్షణ కోసం NDRF, SDRF బృందాలను మోహరించారు. గత 24 గంటల్లో, కాచర్ జిల్లాలో నలుగురు మరణించడంతో, ప్రస్తుత వరదల కారణంగా రాష్ట్రంలో మరణించిన వారి సంఖ్య 18కి చేరుకుంది. రాష్ట్రవ్యాప్తుంగా 577 గ్రామాలు వరదలకు దెబ్బతిన్నాయి. 6,000 హెక్టార్లకు పైగా పంటలు దెబ్బతిన్నాయి. ఘోరమైన వరదలు సంభవించిన కాచర్ జిల్లా లో నలుగురు గల్లంతయ్యారని ప్రభుత్వ వర్గాలు తెలిపాయి. అసేక జిల్లాల్లో వరదల కారణంగా రోడ్లు, కట్టలు, ఇతర మౌలిక సదుపాయాలు దెబ్బతిన్నాయని అస్సాం రాష్ట్ర విపత్తు నిర్వహణ సాధికార సంస్థ తెలియజేసింది. న్యూ హాఫ్లాంగ్ - చంద్రనాథ్పూర్ సెక్షన్ లో రైలు పట్టాలు దెబ్బతిన్న దృష్ట్యా, ఈశాన్య ఫ్రాంటియర్ రైల్వే ఈ మార్గంలో రేపటి వరకు అసేక రైళ్లను రద్దు చేసింది.

**NSD** 

#### **MEXICO ELECTION**

మెక్సికోలో జరిగిన అధ్యక్ష ఎన్నికల్లో క్లాడియా పీస్ బామ్ చారిత్రాత్మక విజయం సాధించారు. దేశానికి ఆమె మొట్టమొదటి మహిళా అధ్యక్షురాలు కానున్నా రు. దేశాధ్యక్ష ఎన్నికల్లో అధికార మొరెనా పార్టీ అభ్యర్థి పీస్ బామ్ నేషనల్ ఎలక్టో రల్ ఇన్స్టాట్యూట్ విజేతగా ప్రకటించింది. ప్రాథమిక ఫలితాల్లో 61 ఏళ్ల మెక్సికో సిటీ మాజీ మేయర్ విజేతగా నిలిచారని , ఎన్ని కల్లో 58 నుంచి 60 శాతం ఓట్లు సాధించారని పేర్కొంది. పీస్ బామ్ తన సమీప ప్రత్యర్థి అత్యధిక సంప్రదాయవాద పార్టీల కూటమికి ప్రాతినిధ్యం వహిస్తున్న జోచిట్ల్ గాల్ఫెజ్ ను ఓడించారు. మాజీ ఇంధన శాస్త్రవేత్త అయిన పీస్ బామ్, ఆమె గురువు, మార్గదర్శి అయిన ఆండ్రెస్ మాన్యుయెల్ లోపెజ్ ఒట్రాడోర్ స్థానంలో దేశాధ్యక్షురాలు కానున్నారు.

**NSD** 

#### **CLIMATE-CONFERENCE**

ప్రస్తుతం భూగోళం 2.7 డిగ్రీల సెల్సీయస్ మేరకు పేడెక్కుతున్నదని, దానిని 1.5 డిగ్రీల సెల్సీయస్కు తగ్గించేందుకు కృషి చేయాలని ఐక్యరాజ్యసమితి వాతావరణ విభాగం అధిపతి సైమస్ స్టీల్ అన్నారు. నిన్న జర్మనీలో జరిగిన బాస్ వాతావరణ మార్పు సదస్సులో ఆయన మాట్లాడారు. ఐక్యరాజ్యసమితి జరిపే సమావేశం ద్వారా అంతర్జాతీయ సహకారం లే కపోతే ప్రజలు తీవ్రమైన భౌగోళిక పేడిని భరించవలసిందేనని , ఇది మానవాళిలో చాలా మంది మనుగడను అంతం చేస్తుందని స్టీల్ అన్నారు. జుస్ 3 నుండి 13 వరకు జరిగే బాస్ సమావేశాన్ని వార్షిక వాతావరణ శిఖరాగ్ర సమావేశం 29వ కాన్ఫరెస్స్ ఆఫ్ పార్టీస్ కు ముందుస్తు సమావేశంగా పిలుస్తారు.

**NSD** 

#### **SOUTHWEST MONSOON**

సైరుతి రుతుపవనాలు కర్ణాటక, రాయలసీమ, కోస్తాంధ్రా, తెలంగాణలోని కొన్ని ప్రాంతాల్లోకి ప్రవేశించాయి. ఇవి రాయలసీమ, తెలంగాణ, కోస్తాంధ్ర లోకి వచ్చే 3, 4 రోజుల్లో మరింతగా విస్తరించనున్నాయని వాతావరణశాఖ అధికారులు తెలిపారు. దీని ప్రభావంతో ఈరోజు, రేపు, ఎల్లుండి తెలంగాణలో పలు చోట్ల భారీ వర్షాలు కురియవచ్చు. తెలంగాణ రాష్ట్రంలో వచ్చే 4 రోజుల్లో అనేక జిల్లాల్లో ఉరుములు, మెరుపులతో కూడిన వర్షాలు కురియవచ్చని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

(PN)

#### **NHAI - TOLL PLAZAS**

సేషనల్ హైవేస్ అథారిటీ ఆఫ్ ఇండియా ( NHAI) దేశ వ్యాప్తంగా టోల్ పన్నును సగటున ఐదు శాతం పెంచింది. కొత్త యూజర్ ఫీజు నిన్నటి నుంచి అమల్లోకి వస్తుందని NHA అధికారి ఒకరు తెలిపారు.

(NSD)

#### **FRENCH OPEN TENNIS**

టెన్నిస్ల్, భారత ఆటగాడు రోహన్ బోపన్న, అతని సహచరుడు ఆస్ట్రీలియన్ మాథ్యూ ఎబ్డెన్ ఈ సాయంత్రం ఫ్రెంచ్ ఓపెన్ టెన్సిస్ పురుషుల డబుల్స్ క్వార్టర్ ఫైనల్కు చేరుకున్నారు. సూపర్ టై ట్రేకర్లో రెండో సీడ్ , భారత్-ఆస్టేలియన్ ద్వయం 6-7, 6-3, 7-6తో మెక్సికోకు చెందిన మరో భారత ఎస్. శ్రీరామ్ బాలాజీ-మిగ్యుల్ ఏంజెల్ రెయెస్-వరేలా జంటపై విజయం సాధించింది. క్వార్టర్ పైనల్లో బోపన్స్, ఎబ్డైస్లు పదో సీడ్, బెళ్లియంకు చెందిన సాండర్ గిల్లే, జోరాన్ విఠీగెన్తో తలపడనున్నారు.

**NSD** 

#### **PKG** FSP-I 04.06.2024 **EC-VOTE COUNTING**

The counting of votes for Lok Sabha Polls will be held today from 8 AM onwards. The Counting of votes for Assembly polls in Andhra Pradesh and Odisha and bye-elections to Assembly Constituencies in different states will also be held today.

A Report.....

The counting of postal ballots will start first across all counting centres. After half-an-hour of the start of the postal ballot count, the counting of votes recorded in the electronic voting machines will commence. For the smooth conduct of the electoral process, three-tier security systems have been set up at multiple counting centres in various cities. The counting trends and results, as per data entered by Returning Officer or Assistant Returning Officers for Parliamentary Constituencies and Assembly Constituencies will be available on the Election Commission Website as well as on the Voter Helpline App. The voting for the 543-member Lok Sabha was conducted over seven phases, starting from 19th April to 1st June. However Surat seat in Gujarat was won by BJP uncontested. Over 64 crore voters participated in this polls including 31 crore women. The counting of votes will bring an end to a marathon polling exercise which stretched over 80 days. ANUPAM MISHRA, AKASHVANI NEWS, DELHI.

<><>ANUPAM/2014

VISHNU:MS TSP-I 03.06.2024

TELANGANA- COUNTING ARRANGEMENTS

In Telangana, the stage is all set for counting of votes for the 17 Lok Sabha constituencies in the State. Elaborate arrangements have been made at all the 34 counting locations where 139 halls have been earmarked for counting of votes cast in the electronic voting machines and postal ballots. The process will start at 8 AM with the counting of postal ballots that will be followed by the counting of votes cast in the EVMs. Over 10,000 staff have been posted on counting duties and the election officials made elaborate three-layered security arrangements with 12 companies of Central forces at the counting centres to avoid any untoward incidents. Counting of votes for Secunderabad Cantonment Assembly constituency where by-election was held will also be taken up simultaneously.

Maximum 24 rounds of counting will be held at Choppadandi, Yakutpura and Devarakonda Assembly segments and minimum 13 rounds will be held at Armoor, Bhadrachalam and Aswaraopet segments.

Union Tourism Minister G Kishan Reddy is seeking re-election from Secunderabad while MIM president Asaduddin Owaisi is seeking election for the fifth time in a row. BJP sitting MP Bandi Sanjay Kumar in the Karimnagar Fray while another sitting MP of the party Arvind Kumar is in the contest of Nizamabad. Former Union Minister Balram Naik is in the contest from Mahabubabad where sitting BRS MP Maloth Kavita is also in the fray. Former MPs Visweswar Reddy of BJP and Ranjit Reddy of the Congress are vying for Chevella while BJP senior leader E. Rajender in the contest of Malkajgiri while party Vice President DK Aruna in the contest of Mahabubnagar. BRS floor leader in the Lok Sabha, Nama Nageswra Rao is contesting from Khammam Constituency. It may be recalled that Telangana recorded 65.67 per cent voter turnout against over 3 crore 32 lakh 32 thousand electors.

<><><> H. S. LAKSHMI/HYDERABAD/MAIL/2257 HRS

## GAURAV: MEENU SSP-I 03.06.2024 AP-COUNTING DAY ARRANGEMENTS WITH V/C

In Andhra Pradesh, Election Commission has made extensive preparations for the counting of votes for the 175 State Legislative Assembly and 25 Parliament Constituencies. We have more details from our correspondent...

### V/C-SAI SISTLA

" <u>Andhra Pradesh is all geared up for counting of votes tomorrow.</u>

<u>A Total of 2443 EVM tables and 443 Postal Ballot Tables for</u>

Parliament and 2446 EVM tables and 557 Postal Ballot tables for Assembly Constituencies were placed across 401 counting halls in 33 locations of the State. Robust security measures including 144 section is in force. Special security arrangements were made in the districts of Palnadu, Chittor and Annamayya, where violence during and after polling day is witnessed. Flag-March has already been conducted by security personnel in the sensitive areas. Three-tier cordoning system was in place to prevent the entry of unauthorized persons inside the counting halls. District Electoral Offices have set up Drone Surveillance and CCTV cameras at counting centers to monitor activities and ensure transparency. Live feeds from all the cameras with Date and time stamp will be monitored in real-time to detect and address any irregularities immediately. Counting will commence at 8 am with Postal ballot counting followed by EVM's at 8.30." Sai Sistla for Akashvani News Vijayawada.<><>SAI SISTLA /VIJAYAWADA/MAIL/2025 HRS.

### GAURAV SSP-I 03.06.2024 VP-IAS OFFICERS

Vice-President Jagdeep Dhankhar has stressed that civil servants should always see things beyond a partisan approach. Addressing the Assistant Secretaries of IAS 2022 batch in New Delhi today, Mr. Dhankhar underscored that civil servants cannot ingratiate with dispensations. Acknowledging the capability and competence of the Indian bureaucracy to deliver, he called upon the officers present to adopt a nationalistic, federalist outlook and always keep the interest of the nation supreme and uphold the rule of law. Mr. Dhankhar urged the civil servants to uphold the highest ethical principles. He said they are conveyors of change, vital stakeholders in quality governance, and torchbearers for accelerated growth. Underlining that the Civil Service is more representative than ever before, the Vice President noted its representation societal segments, particularly those from vulnerable, marginalized, and underprivileged backgrounds.

<><>ANUPAM/1932 HRS

VISHNU:MS TSP-I 03.06.2024 ASSAM-FLOOD

In Assam, flood situation continues to remain grim as more than 6 lakh people are reeling under the deluge across 10 districts. State

Government has opened 191 Relief camps and 108 relief distribution centres in these districts. NDRF and SDRF teams have also been deployed for rescue and relief. During the last 24 hours, four people have lost their lives in Cachar district and the number of deaths caused by this flood has reached 18.

577 villages have been affected and over 6,000 hectares of crop areas have been damaged across the state. As per government sources, 4 people are also missing from the worst flood hit Cachar district. According to Assam State Disaster Management Authority (ASDMA), roads, embankments and other infrastructure have been damaged by flood waters in several districts. In view of the damage of track between New Haflong - Chandranathpur section, Northeast Frontier Railway has cancelled and partially cancelled several trains on this route, upto 5th June.

<><> AMINUL/GUWAHATI/0001 HRS

# VISHNU TSP-II 03.06.2024 MEXICO ELECTION

In Mexico, Claudia Sheinbaum has been elected as the country's first woman president in a historic landslide win. The National Electoral Institute has announced Sheinbaum, the candidate of the ruling Morena party, as the winner of the presidential elections. It said, the preliminary results showed the 61 year-old former mayor of Mexico City as the winner, with 58 to 60 percent of the votes in the election. She defeated her nearest rival Xochitl Galvez, who was representing a coalition of largely conservative parties. Ms. Sheinbaum, a former energy scientist, will succeed the outgoing President Andres Manuel Lopez Obrador, also her mentor. In her victory speech, she has promised continuity, saying that she will continue to build on the "advances" made by Mr. López Obrador.

<><> <> IANS/NET/0128 HRS

GAURAV SSP-II 03.06.2024 CLIMATE-CONFERENCE

The United Nations Climate head Simon Stiell has warned that the world is headed for 2.7 degrees Celsius warming, and the road to keeping it to 1.5 degrees Celsius is extremely steep. He was speaking at the Bonn Climate Change Conference in Germany today. Mr. Stiell said that without UNconvened international cooperation, people would be headed for global heating, which most of humanity likely could not survive. The Bonn meeting from June 3 to 13 is known as halfway to the annual climate summit, also known as the 29th Conference of Parties, or COP29. It is

expected to set the agenda for climate negotiations this year and will open discussions on a new finance goal to replace the existing goal of 100 billion dollars per year. The new finance goal is meant to channel greater funds toward urgently needed climate action in developing countries.

<><> UK BISWAS/NET/1729 HRS

# VISHNU TSP-II 03.06.2024 FRENCH OPEN TENNIS

In Tennis, India's Rohan Bopanna and his Australian companion Matthew Ebden have advanced to the men's doubles quarter-finals of the French Open Tennis this evening. The second seeded, Indian- Australian duo defeated another Indian N. Sriram Balaji and Miguel Ángel Reyes-Varela of Mexico, 6-7, 6-3, 7-6, in the Super Tie-breaker. Bopanna and Ebden will take on the tenth seeded, Sander Gillé and Joran Vliegen of Belgium in the Quarter-final.

<><> <> VARIOUS SOURCES/2325 HRS